_ Pofthumationem Iohanni Praepofiti die fequenti, qua
fuit fextaferiafeptimanc Lezare Terufalem , fratribus in capi-
tulo colleétis s Prioris hoc fuit.confilium,ut exhorratio &
electio , donec poft folemnitatem Pafchalem differretur. ne
forte cjus occafione aliquainter ipfos turbatio in facro tem-
poreproveniret.  Sedilliquide 774erico eligendojam con-
cordaverant, ifticonfiliononconfenferunt.  Sicquead co-

um -
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rum inftantiam electione fadta fratres inter fe divifi funt:
Prior enim & alij cum €o x11. Unum de fratribus p¥ichnan-
dumnomine elegertint, Erantautemifti, qui Iohanut Pra<’
pofito ulque in Ghem familiarius adhzferunt ¢ alii omnes®
vicendrium numerum excedentes, multiplicati enim craﬁ't"f
{uper numerum , Trdevicumelegerunt. It nihil aliud, nifi®
electionem fuam ipfo jure roboratam indiffolubilem judi-"
cantes ; partem alteram , utpote infirmam, ad confenfum
fuum deflectere conabantur; & inftanterhoc agebdnt , adea”
utfimulomnescoramillo procedentes eos ab electione fua '
uz ftare non poflet , cedere poftularent.  Illi vero'cum cis?
imilem reverentiam exhibuiffent, fimilia ab eis' petentes,’
verentes tamen, ne numero’ confifi aliquid violenter age-
rent, ele@ionem fuam appellatione fua interpofita muni-
erunt, & itaab invicem receflerunt , uno-ex: eis, qui Tideri-
cof primoconatu fuo cooperatoresexftiterant, dicente : ue:
confiderarent , quod eleétus ipfornm vir talis , & cujus pa- -
rentibushac occafione ecclefiz obligatis, bonum maximum
incommuneeis procuraturus eflet, jam tertio ab illis maxi~"
me,aquibus etiam nunc conventus, rej icererur,ea folacau-
{a,quiafcivent, fe poteftate, quahadenus fuper cos injuftefe
extuliffent, faciente ejus jultitia carituros, & ut pro his etid -
indignari addifcerent, quod illi pauci tot inique opprimere .
molirentur. Alter vero hoceleétum fuumadmonebat, ut
memoriaretineret, non idcirco eum ab illis eleétum,ut cum
illi honoriscauffa extiterint, poftmodum confirmatus nunc
fibiadverfantes in dignitatibus & commodis agere,{e autem
privatos & abjectos vivere patiatur.  Erat autem in parte
altera Prior, & proximus eifenior Parochianus capelle ve-
teris; Hofpitalarius qui eleétus , Cuftos, Cellerarius, Paro-
chianusde Numi¢, Parochianus de Zaubicke, ad quorum of-
ficia plerique iftorum alpirabant: nonnulli aurem ipforum -
non
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nen propter ifta fed pro folo odie quorundam fratrum alte-

rius partis in cleGione Tiderici confenferant, (cientes eum

Przpofitum faGum occafione inventaab eorum gravaming
nullatenus abftinere.  Talibus caufis, (cilicet fpe commodi
yvel honoris confequendi, & pro privatis odijs vindicandis,
vit ille eleGtus; neque enim Dei caufla eligi potuit, qui Dei
timore {emper vacuus, & dominandi cupidine plenus fuit.
Talem enim fuiffe nulli.melitis quam eleores fui noverant,
fed cisob caufas pradiftas maximé idoncus videbatur, Miror
autem confidetantibus ele@ionisrationem, i non hotrenda
videtur ejufmodicletio. Eligere namquealiquidseftipfum
-optimum judicando ¢ numero aliorum legere, id efi¢slere,
Verbum vero eleftionis (imile eft verbo jurationis. Cum
enim dicitur: 7z nomine papris & fil ¢ Spiritns faniti, eligo
talem in patrem [firitualem ¢ Prapafitum: tale et ac (i dicere-
. tur: dice per Parrcm Filium (& Spiritum fancFumstalem optimum
bominum mihi videriad ecclefiam regendam, tam in [piritualibus,
quam in zemporalibus; ur pacer fpiritualis ad (piritualium,

Przpofitus ad temporalium,proviforem pertinere videatur,

Quamvisincommuni{ermone nomine Prepofiti utrumque
intelligerefoleamus. PropterhocvazaffumentinomenDei
fummiinvanum, & per invocationem tanti nominis alind
_quam gloriam Deiquarenti, & obhoc inutilem & nonnun-
quam noxiam [cientereletionem facerenontimenti, Ve-
ram ifti licer finem caufz magnoperé defiderarent, tamen
ulque ad Palchaquieverunt. Interim diverfis Tiderici ami»
cis partemalteram attentantibus, {i ad compofitionem faci-
endam cos vellent admittere, non confenflerunt:fed unum
de numero fuorumferia 111, Palmarum ad Tidericum Mat=
chionem deftinantesrogabant, ut cis& ecclefiz (ux in hoc
negotio providerct, cleGtionem alteram impediendo, cum
& ipfe virum illum ad regimen ecclefiz minus idoncumnon
N ignoraret;
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jgnoraret,quod etiam Matchio fatebatur, Tidericits Vero;mes
tuens ne conatus ejus per Marchionem impediretur, die Pas
rafceve ad Priorem accedens dicebat, fe cum dolore penfare,,
diutarnicatem illins diffenfionis valde damnofam efle, fe
omnino adreifinem tendere & Tidericuws Merfeburgenfem
Epifcopum, ut fini adefler, invitare vellespetebatque urlites
ras invitatorias figillo ecclefix figillaret. ~ Prior vero nihil
alind his verbis fignificari credens, nifi quod ab eledtione
cedere vellet, & fe confilio Epifcopi fubmittere, literis illis -
figillum appofuit:  quod:ille callid¢ conlecutus:, fratribus
alterius partis ignorantibus, ad fecundam feriam Pafchalem
Epifcopum ex.patti capituliinvitavit,. Eo.tempore lber-
aus Archicpifcopus contra Imperatorem fedis Apoftolica le-
gatus faerar conflitutus; ad:quem duo-de Elcttoribus Tade.
ricivenientes petebant, ut parti ipforumad jutor fieri digna:
retut.  Quo; de modo adjutorij ab eis inquirente ».talem
modum (uggeflcrunt,ut elefto ipforum’curam porrigercty.
gique prazpofituram confitmaret, guia-hoc enm ratione le
gationis fux poflefacere vidererur.. Archiepifcopusrefpons
dits fe non ignorare quantum:juris in ecclefia ipforum ha-
beret; etfi-hocipfiforfitan fcire nollent; nec aliqua ratione’
jus fibi fummi Pontificis ufurpare:. ;
Anno M cc X1l Tidericus Mer{eburgen(is Epilcopus, d
capitulo Seremi-montss (e invitatum credens, feria 11, Palchz
ad locum venir.. Eo anno folemniras: Pafchalis evenerat
indic IncarnationisChriftiy Die fequenti, hora diei tertiay’
.omnes Ziderici'EleGores, adjunétis fibi pluribus laicis, fra
tres, qui omnes in parte ipforum fenticbant, ad Epifcopum
gonvenerunt; petentes,ut numerofitate cornm confiderata,
eleioniipforum favorem {uum impenderer, addentes ¢,
quod jure fagere deberent, in: facto fuo velle pra:ccdfrc-j'
cledto. (o folempitatem debitam impendende. Epifcopo!
anem!

f
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auntem hocnon efle (iri confilij dicente,nimis' ftulté eos age-
re , & utquicfcerent potius exhortante, illiab eodem recef~
ferunt, & codem itinere clauftrum'ingre(li fecundum quod
ipfe ele@tis eis ordinaverat, affumtis {colaribus, quorum
magifter partis ipforum erat , elevatis in'cantum vocibus,
ele@um fuum ducentes; ad Ecclefiam feftinabant. ‘Quo-
rum unus, qui tamen precipuus negotij executor fuerat,
nefcio unde corde motus; alteri cuidam loquens , vererifz
dixit, we ille fablimis cantus flendi ecs canfa fierer, Tantusau-
tem fuit eorum impetus., ut per duo oftia ecclefiz, que ad
clauftram ducunt, fimul irruerent, proceflionis ordinc'non
fervato, Cuftodesetiam ram ad oftiaquam ad figna defuo
fumero, ne-quod aparte alreraimpedimentum furgeret , &

“wnum fratrem laicam in pulpito, qui populum ad Dei lau-

des pro cle&to ibiPrepofico comnoneretur , & ipfe primus
canece inciperet,ordinarunt,  Sicque-clero & populocon=
currente, & fignis conlonantibus Tiderfous ad faciem patro-
ni ante altare producebatur.  Inter pfallendum veroclerici
dextrum, & laici fratres initrum chorum tenebant; quod
monftrum nunquam priusineccleia vifum eft.' Ad quod
tamen figurandumiftos forraflisantiquum Romanorum in-
duxit exemplam , qui aliquando pro fui paucitate fcrvos ad
militiam aflumere fuatcoadti, licet ifti legitimarum perfo-
narum numero abundarent. Fratribus fane laicis in'ele=
&ione Prelatorum aihil unquam jurisfuit: acc ad folemni-
tates hujufmodi admirtebantur 4 tantum electo fimpliciter
obedientiam promiittebant. Verum ifti numerum extrin-
ficus tantopere requirentes, parum fe de canfe {uz jufhitia
confideredeclarabant. Fratresveroalterius partis, etfi pof-
fent, nihil tameninepre contraagere molientes; quidam tur-
bati (e fubtrahebant, quidam vero illis admixti finem ne-
gocij ex(peabant. Epifcopus przfentiam fuam fuperva.
cuam eflc confiderans, & fe frande quaf ad fpectandam’in-
N2 cpuam
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eptiam invicatum intelligens, graviter talit, & refeCtione
feftive percepta difceflit, - Tidericus itaque omnibus (uis foe-
minis etiam fororibus, per quas non parum adjutorij pacti
ejus accellit, voto fibi obligatis, de catero pro Prapolito fe
gerebat. - Denique Cellerario mifio nuncio mandabat, ut
claves cellarij & coquin®, quas illeremotis corundem offi-
ciorum fratribus,tulerat, fibi prafentaret. Quod cum ille
tenueret, alium proeo Cellerarium ordinavit, fic quod pet
bidufi in Prepofiti dignirate feexhibens feriaquinta Jeaburg
profe@useft. Nuncius interea hujus felenniratisad frarrem
illum » quialterius partis legatione apud Marchionem funge-
batur, &nec dum ab eo receflerat,ditetus eft. Marchio fta:
tim rumore comperto fratrem ipfum ad quendam fidelem
fuum Tidericum de Sladebach , qui ab co tempore caftrum
#¥itrintenebat, deftinavit, mandans ei ut perfonaliter acee:
dens adlocum, omnia qua d Tiderico innovata fuerant, irri-
taret, ipflumqueab omni prepofiti cxcluderet poteftate. Man:
daverat eriam omnibusejus fautoribus vitualia denegarisa
quo eum frater ille, ne hocmajoris difcordiz caufa fierer, 1ex
vocavit. llle itaque juxta mandarum adveniens novum
ellerarium ab officio removit; vetere refticuto, Cuietiam
elaves curiz Prepofiti prefentari fecit, rebus Tiderici; qua il-
luc erant comportata, exportatis  fratribus etiam laicis ia
officijs conftitutis precepit, ut (i gravamine carere vellentei
& non alteri obedirent, Hac itaq; mutatione fa&ta p7itinre:
verfus, unum poft e fervorum fucrumrelinquens, per queny,
§i quid novi furgeret, [cire poffet. Hisautem Zeburg nuncia-
tis, Tiderscusvidens difficultatem fibifatam ,ab accefluclan-
ftri interim (ibi abftinere melius judicavir., Veruntamen
<quidlibet adgredi quamab incepto cedere, apud fe irrevos
cabiliter diffinivit. Nec¢ defueruntinter hzc fratribusin clau-
firo conflitutis contentiones & pugnz verborum, hisquie:
rant
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rant partis ejus hocfixe proponentibus, quod:fieorum Prz-